ХОЛМОГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

164530 с .Холмогоры, Набережная им. Горончаровского, д.21, т. 3-30-28
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 июня 2019 года
	№ 94/482-4

О назначении дополнительных выборов депутатов представительных
органов муниципальных образований Холмогорского района
на 8 сентября 2019 года

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Ивахнова А.В., Мухина А.В., Синцова А.А., Ботвиной Н.Н., Пинчук Н.Ф., Денисовой О.И., Пальминой Т.Н., в соответствии со статьей 71 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», постановлениями избирательной комиссии Архангельской области от 16.11.2006 № 159/1448-3, от 09.06.2016 № 202/1237-5 Холмогорская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Назначить на 8 сентября 2019 года дополнительные выборы:

1) депутатов Совета депутатов муниципального образования «Ракульское» четвертого созыва по многомандатным избирательным округам № 1, 3, 4 по замещению трех вакантных мандатов – по одному в каждом избирательном округе;

2) депутатов Совета депутатов муниципального образования «Светлозерское» четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 по замещению двух вакантных мандатов;

3) депутатов Совета депутатов муниципального образования «Хаврогорское» четвертого созыва по трехмандатному избирательному округу № 3 по замещению двух вакантных мандатов.
2. Разместить настоящее постановление и извлечение из схем соответствующих избирательных округов, содержащее описание их границ, на сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» и опубликовать в газете «Холмогорская жизнь».
3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской области.
Председатель комиссии

_____________

Сидорова Е.Н.

Секретарь комиссии

_____________

Сидорова Е.В.
	Приложение

к постановлению Холмогорской ТИК

от 11 июня 2019 г №94/482-4

Извлечение из схемы избирательных округов.

	№

округа
	Описание избирательного округа

	Количество депутатских мандатов
	Число

избирателей

	Дополнительные выборы депутатов МО «Ракульское»:

	1
	Избирательный округ в границах территории деревень:

Великий Двор, Верхнее, Горка-Ладковщина, Околодок, Осередок, Погост, Подборье, Речка, Среднеконская, Ульяново, Часовенская;

поселка Зеленый Городок
	2
	273

	3
	Избирательный округ в границах территории деревень:

Березник, Жилино, Палишино; части поселка Брин-Наволок: ул. Вологодская, пер. Лесной, пер. Миножный, ул. Набережная с д.31 до конца улицы, ул. Октябрьская, пер. Речной, пер. Солнечный
	3
	402

	4
	Избирательный округ в границах территории деревень: Верхняя Гора, Заборье, Заручевье, Крениха, Летняя, Нижняя Гора, Осередок; части поселка Брин-Наволок: ул. Лесная, ул. Набережная, с д.1 по д.30, ул. Новая
	3
	411

	Дополнительные выборы депутатов МО «Светлозерское»

	2
	Избирательный округ в границах части территории поселка Светлый: д.3, 5, 5а, 7, 7а, 12, 13, 15, 25, ПРС
	5
	507

	Дополнительные выборы депутатов МО «Хаврогорское»

	3
	Избирательный округ в границах территории деревень:

Болото, Борок, Бутырки, Вахново, Верхний Конец, Гора, Дорохово, Ерзовка, Задняя, Заозеро, Заполье, Заполье, Запольице,Заречье, Зуевщина, Казаковщина, Клишовщина, Кузнецы, Куково, Околодок, Перелесок, Плахино, Погода, Погост, Подгор, Пукшеньга, Пустыщи, Сергеевщина, Сивозерщина, Танашовщина, Устьрека, Часовня, поселки Пукшеньга, Челмохстской базы
	3
	208